
MUNICIPALITÀ
FAVARO VENETO

Deliberazione n. 6

OGGETTO: Surrogazione del Consigliere xxxxx xxxxx e convalida del surrogante Sergio Memo.

Seduta del 26 giugno 2018

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

Alterno Michael X Granzo Andrea X

Baglioni Alessandro X Liguori Giorgia Maria X

Battistelli Ugo X Luxardi Lorenzo X

Bazzaro Gabriele X Meneghel Roberta X

Bellato Marco X Mestriner Simone X

Gallo Maurizio X Trabuio Gianpietro X

Giovannacci Federica X Vanin Massimo X

Giubbilo Claudio X Vettorello Paolo X

Gomiero Barbara X Vidotto Marco X

Totale 15 3

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Segretario Tiziano Socci



Deliberazione n. 6 Seduta del 26.6.2018
Prot. n. 2018/310413

OGGETTO: Surrogazione del Consigliere xxxxx xxxxx e convalida del surrogante Sergio Memo.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Presidente;

Visto  il  Decreto  legislativo  n.  267/2000  avente  per  oggetto:  “Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale relativo alle elezioni circoscrizionali del
31 maggio 2015;

Atteso che il Consigliere municipale xxxxx xxxxx, eletto nella lista “Boraso Civica Popolare”
è deceduto in data 6 giugno 2018 e che occorre, di conseguenza, procedere alla surrogazione;

Richiamata la più recente giurisprudenza (T.A.R. Puglia – Sezione di Lecce, n. 922/2015
del 17/3/2015) che riconosce alla preventiva rinuncia alla carica di consigliere da parte di candidati
non eletti aventi titolo allo scorrimento della lista, la medesima valenza formale delle dimissioni
dalla carica;

Accertato, presso il Servizio Elettorale, che il seggio rimasto vacante, ai sensi dell’art. 45
del D. Lgs. n. 267/2000, deve essere attribuito (a seguito delle rinunce alla surroga formalizzate
dalle  candidate  Federica  Lugato  e  Barbara  Favaretto,  rispettivamente  con  dichiarazioni  P.G.
2018/283755 del 11.6.2018 e P.G. 2018/284311 del 12.6.2018) al Sig. Sergio Memo, il quale ha
già provveduto ad attestare di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità e ineleggibilità di cui al
Titolo III Capo II del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.
Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto, in conseguenza, di procedere alla surrogazione del Consigliere xxxxx xxxxx con il
Consigliere Sergio Memo e, successivamente, alla convalida;

Preso atto del  parere di  regolarità  espresso dalla  Dirigente  del  Settore Decentramento
Terraferma, ai sensi dell’art. 5, co. 5, del Regolamento comunale delle Municipalità;

Atteso che la votazione eseguitasi  nel rispetto delle formalità di legge ed alla presenza
degli  scrutatori  Consiglieri  Alessandro  Baglioni,  Andrea  Granzo  e  Marco  Vidotto,  ha  avuto  il
seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 15 Votanti: n. 15

Voti favorevoli: n. 15 Voti contrari: nessuno

Astenuti: nessuno Non votanti: nessuno

D E L I B E R A

1. di surrogare il Consigliere xxxxx xxxxx con il Sig. Sergio Memo;

2. di convalidare l’elezione del Sig. Sergio Memo alla carica di Consigliere della Municipalità di
Favaro Veneto in surrogazione del deceduto Consigliere xxxxx xxxxx.

Successivamente, vista l’urgenza, su proposta del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ



con 

Consigliere/i presenti: n. 15 Votanti: n. 15

Voti favorevoli: n. 15 Voti contrari: nessuno

Astenuti: nessuno Non votanti: nessuno

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, co. 4 del
Regolamento comunale delle Municipalità.



Il Presidente Marco Bellato

Il Segretario della seduta Tiziano Socci

Deliberazione Prot. n. 310413 del 27.6.2018.

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 28.6.2018.

La Responsabile del
Servizio Attività Istituzionali

Lorella Maguolo


